от 31.08.2022 № 480

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ

ГЕОГРИЕВИЧА САРАНЧЕВА » ГОРОДА АЛУШТЫ

                                                                     ПРИКАЗ

                            Алушта

О назначении лиц, ответственных за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», с целью принятия мер по предупреждению коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать комиссию . ответственную за работу- по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, в составе:

Председатель комиссии - Фалеева Любовь Ивановна, заместитель директора по ВР.

Члены комиссии:

- Бобылева Светлана Викторовна - заместитель директора по УВР;

- Мамбетова Ленара Латифовна - председатель ППО;

- Чеботарева Галина Алексеевна - учитель начальных классов;

- Тумарова Елена Александровна педагог-психолог;

- Ковалева Илона Валерьевна заместитель директора по АХД;

Секретарь комиссии:

- Фёдорова Марина Анатольевна -секретарь:

2.Возложить на комиссию , ответственную за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений, следующие функции:

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, гребований о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному

поведению);

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению работников и урегулированию конфликта интересов;

оказание работникам (при привлечении специалистов по согласованию)

консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований

к служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников школы, а

также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры,

иных органов о фактах совершения работниками организации коррупционных

правонарушений, непредставления ими сведений;

- обеспечение реализации работниками организации обязанности уведомлять

представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения работников организации (привлечение

специалистов);

- проведение служебных проверок;

- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений, проверки соблюдения

работниками организации требований к служебному поведению;

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии

коррупции;

- взаимодействие с правоохранительными органами;

- недопущения составления неофициальной отчетности и использования

поддельных документов.

3. Утвердить:

3.1 Кодекс этики и служебного поведения работников МОУ «Школа-лицей №1 им.

Героя Советского Союза Н.Г. Саранчева» г Алушты (Приложение № 1).

3.2 Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при

возникновении конфликта  интересов педагогического работника МОУ «Школа-лицей №1

им. Героя Советского Союза Н.Г.Саранчева» г.Алушты при осуществлении им

профессиональной деятельности (Приложение № 2).

3.3 Положение о сотрудничестве с правоохранительными органонами МОУ

«Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева»

 г. Алушты (Приложение № 3).

3.4 Порядок уведомление о фактах обращения в целях склонения работника МОУ

«Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. Саранчева» г.Алушты к совершению

коррупционных правонарушений (Приложение № 4).

3.5 Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы

МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза II.Г. Саранчева» г.Алушты

(Приложение № 5).

3.6 Положение о  комиссии но недопущению составления неофициальной отчетности и

использования поддельных документов в МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского

Союза II.Г. Саранчева» г.Алушты.

Директор                                                                                         Г.А.Палий

С приказом ознакомлены

            Фалеева Л.И.

Бобылева С.В.

Мамбетова Л.Л.

Чеботарева Г.А.

Ковалева И.В.

Тумарова Е.А.

Фёдорова М.А.

		+73652 59313 Директор
	2023-03-12T18:01:32+0300
	Российская Федерация, Республика Крым, город Алушта, улица Партизанская, 19.
	Галина Адамовна Палий